Российская Федерация
Новгородская область

Дума Великого Новгорода

Р Е Ш Е Н И Е

Об учреждении именной стипендии Мэра Великого Новгорода

Принято Думой Великого Новгорода 27 января 2011 года

В целях оказания дополнительной меры социальной поддержки студентам

учреждений высшего профессионального образования, в соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, решениями

Думы Великого Новгорода от 23.12.2004 № 45 "О муниципальных наградах

Великого Новгорода", от 07.12.2010 № 856 "Об утверждении муниципальной

целевой программы "Молодежная политика в Великом Новгороде" на 2011 -

2014 годы Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1. Учредить 3 именных стипендии Мэра Великого Новгорода по 1500 рублей

каждая для студентов учреждений высшего профессионального образования,

являющихся юридическими лицами, зарегистрированными на территории

Великого Новгорода.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и выплаты

именной стипендии Мэра Великого Новгорода.

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Реестр муни-

ципальных наград Великого Новгорода, утвержденный решением Думы Великого

Новгорода от 23.12.2004 № 45 "О муниципальных наградах Великого Новгорода"

2

(в редакции решений Думы Великого Новгорода от 22.09.2005 № 180, от 02.11.2005

№ 199, от 28.05.2008 № 84, от 03.11.2009 № 509, от 28.01.2010 № 592).

4. Внести в приложение к муниципальной целевой программе "Молодежная

политика в Великом Новгороде" на 2011 - 2014 годы, утвержденной решением

Думы Великого Новгорода от 07.12.2010 № 856, изменение, изложив графу 1

позиции 2.3.5 в следующей редакции:

"2.3.5. Учреждение именной стипендии Мэра Великого Новгорода студентам

учреждений высшего профессионального образования".

5. Опубликовать настоящее решение в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода Ю.И. Бобрышев

Великий Новгород
01.02.2011
№   904

3

тг
0904рд

от 28.10.2011 №   1096, пункт 4 утратил силу - решение от 30.12.2013 № 113, от
06.04.2016 № 782, от 01.11.2016 № 983, от 28.03.2019 № 155, от 24.03.2023 № 847